
П Р И К А З
22 апреля 2013 г. № 423

Москва

О внесении дополнений в приложение к приказу 
Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии 
от 3 октября 2011 г. № 5214

В целях обеспечения выполнения положений пункта 5 статьи 16.1. 

Федерального закона от 27 декабря 2002 г. № 184-ФЗ «О техническом 

регулировании» и постановления Правительства Российской Федерации от 

1 1 февраля 2010 г. № 65 «Об утверждении технического регламента о 

безопасности сетей газораспределения и газопотребления» п р и к а з ы в а ю :  

Утвердить прилагаемые дополнения в приложение к приказу 

Федерального агентства по техническому регулированию и метрологии от 

3 октября 2011 г. № 5214 «Об утверждении Перечня документов в области 

стандартизации, в результате применения которых на добровольной основе 

обеспечивается соблюдение требований технического регламента 

«О безопасности сетей газораспределения и газопотребления», 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 

29 октября 2010 г. № 870.

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Руководителя Федерального агентства А.В. Зажигалкина.

Руководитель 
Федерального агентства Г.И. Элькин

ажурный шарф

http://www.kruzhevo-len.ru/krasivye-sharfy.html


Приложение
к приказу Федерального агентства 
по техническому регулированию 
и метрологии
от 2 2 .0 4 .2 0 1 3  Г .  № 423

Дополнения
в «Перечень документов в области стандартизации, в результате применения которых па 
добровольной основе обеспечивается соблюдение требований применения и исполнения 
постановления Правительства Российской Федерации от 29 октября 2010 г. № 870 
«Об утверждении технического регламента о безопасности сетей газораспределении я и 

газопотребления» (с изменениями от 23 июня 2011 г.) и осуществления оценки
соответствия»

Обозначение 
национального стандарта

Наименование национального 
стандарта

Подтверждаем ые
требования
стандарта

1 2 3
ГОСТ 9.602-2005 «Единая система защиты от коррозии и 

старения. Сооружения подземные. 
Общие требования защите от 
коррозии»

Стандарт в целом

ГОСТ? 54960-2012 «Системы газораспределительные. 
Пункты газорегуляторные блочные. 
Пункты редуцирования газа шкафные. 
Общие технические требования»

Стандарт в целом

1 ОСТР 54961-2012 «Системы газораспределительные. 
Сети газопотребления. Общие 
требования к эксплуатации. 
Эксплуатационная документация»

Стандарт в целом

ГОСТ Р 54961-2012 «Системы газораспределительные. 
Сети газораспределения природного 
газа. Общие требования к 
эксплуатации. Эксплуатационная 
документация»

Стандарт в целом

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294815/4294815031.htm

